**E**t lab. e. pal. vnius. Quia p̄ p̄dicationē doctoris tēdēt oīa audītō. In palmo ei man⁹ tēdit: i-qd opa signāt. In palmo maior digit⁹ et mihi tēdit: vt admōitōe doctoris auditor sic maḡ faciat ut p̄ua nō obmittat. **P**alni vnius. Greg. Ut et doctor p̄ p̄dicationē sicut vniuersitas in fide: ita scrutetur i oīe: ne p̄ bonū qd ale agit alter ad malū discordis prorumpat. **R**eflexa. Greg. i. vt qd ore dicūt oīe cōplicat: cōscientiā suā vndiq; cōspicietes: ne coꝝ messē famelicus comedat. Unde Salamō. Abscondit

piger manū suā sub aſcella: nec ad os suum porrigit eam. Mensa em̄ dī ē h̄dicator: olocaustū et victimā portat ut curv⁹ regit ut anriga. Vñ. Pater mi cur⁹ iſſt et auriga ei⁹.

**S**uper mēſas aut. z. R. Mensa p̄ aut ista p̄ noīa puto ī maihēo et i marco et iuīa et iobē p̄tneri. qd̄ ſy reflexa corona deliḡ i trinēc p̄ circūlū mariginis abiebat: vt olocausta p̄tneret iſſlēc⁹ nec passi fluere p̄mitte ret: et carnes oblatōis teneret. Ignoscē lector difficultati locoz: aut si meli⁹ qd inuenire potes doce: libenter discētus quod nesciamus.

**G**reg. Habet syngoga spūales p̄res in doctrina atq; p̄p̄tētia: et qd̄ exēplū vītē in virtutib⁹ traheret. Sy rudi sp̄lē magis p̄ timorē qd̄ p̄ amoīe seruiens: noluit imitari ſtutes qd̄ vidit: et ideo porta extierioꝝ que ad

aglonem pergit: mensa nō habet ad olocaustū. **E**xtra portā. Salicet post murū: quē. lxx. trāstulerunt p̄ibulū: qd totū tēplū p̄ quadru ambiebat in circūlū. Introducēt p̄ prophetā in atrium interius: et ad aquilonē: et ad austrū: et ad portā orientalē: et rursū ad aq̄lonē de qbus supra dictū est. Quoꝝ sensu salvatoris testimonīū breuit̄ ostēdit. In domo patris mei m. m. s. qbus expletis ingreditur tēplū: i- sc̄i sāctōrū.

**G**reg. Extra portā extierioꝝ g. c. i. a. Quia adhuc sunt electi quicq; extra se creta gaudia interius vītē: qui oīpotenti deo desiderium suum p̄ magni amoris ardorē cantat: et sic i intra sunt et extra. Ambulant enī per fidem non p̄spēm. Di sunt cantores qui mādata dei cātando faciunt: i amore nō timore. Unde. Cātabiles mīhi erat iustificati es tñ ī loco peregrinatōis meū. Et alibi. Miam'z iudiciū cā. tibi do. Judiciū cātat: qui ad illud vere nō trepidat.

**G**reg. Extra portā extierioꝝ g. c. i. a. Id ē. porta interius sc̄i ecclēsia. Extra banc atrium interius: quātū ad portas sequētes aq̄lonis: et austri oriētis. Extērius autē respectu extierioris porte. Sancta enī ecclā duas vitalib⁹ habet. vnam qua laborat i terra: alterā qd̄ remunerat i celo. In vtraq; autē offert: hic sacrificiū p̄p̄tōnis: de quo. Sacrificiū deo sp̄s tributatus. Illic sacrificiū landis. De quo. Lūc acceptabis sacrificiū iusticie oblationē: et holo. z. In vtraq; sacrificio carnes offerunt: hic dū macerant corpora. ibi dū resurgat i gloria. Porta ergo interius habet interiora sua. illam s. vitam quam nemo nostrū adhuc vidi. Habet extērius atrium: i. vitam p̄ sentē: in qd̄ omne bonū agitur: vt ad bonū sine fine veniatur.

**C**in atrio iiii. z. R. Qd̄ s. respicēbat ad aq̄lonē: et ad austri: et ad meridiē: et ad orientē: vt semper meminerit cātores dñi: et qui angelorū officio detinēt: per quos gradū ad summā: quēnēt: et mysteria sui gōlorum locorum diligenter agnoscant.

**P**orte respicētis ad aquilo. Greg. Sunt autē syngophilacīa: ita portā aq̄lonis: et orientis: et australē: vīa respicāt: qd̄ corda lancōrū in ter fidē: et spē posita: australē vīa respicāt: qui sancte charitatis ignibus inardescunt.

**G**reg. Porte respicētis ad aqui. Per aquilonis portaz significatur

gentilias, per quam ille in frigore corporis possidebat. qui ait: Sedebat in monte testamenti in lateribus aquilonis. Per austri viam inde; in qua spiritus patres celesti amore feruerunt. Per orientis portam ipse dominus de quo dicit: Ecce vir oriens nomen eius. Et visitauit nos oriens ex alto. Sunt ergo gazophilaria cantorum ex latere porte aquilonis, quia non solum in indea fuerint corda sanctorum spiritu altera accessa; sed etiam in gentilitate ad fidem conversa. Sed et exempla huius ardoris a spiritibus synagogae patrum acceptum, unde gazophilaria in latere aquilo nis posita ad viam australis aspiciunt. Notandum autem quod gazophilaria inter portam aquilonis et orientis sunt, quia post incarnationem domini multitudine gentium ad fidem venit atque inter ipsos fideles et sacramenta domice carnatois que medullarum diligenter corda amantia surgunt. Habet ergo sancta gazophilaria: hic portam aquilonis, inde orientis quod iter ipsa redemptio suis mysteriis que se quoniam carnales quod intra sanctam ecclesiam toleratur: multum tamen indeo fortis amore proficiunt et inter illa que amant et quae tolerantur: quasi quod eam gazophilaria diuinitas spiritus in mente servat nec inter haec deficiunt sed ad australem viam oculos mentis redunt. Quid enim patitur quod pro amore dei patres nostri non pertulerunt? In portam austri et aquilonis orientalis esse describitur quod dominus deinde natus: non in fidem suam ecclesie de gentibus traxit. Orientalis quoque porta ad aquilonis portam respicit: quod dominus synagogas deferuit: et gentium multitudinem collegit.

**C**ontra viam: Una via est omnibus: quod dicit: ego sum via.

**P**ortae orientales. Reg. Quia post peccata in baptismis dimisit fidem acceptam in multis offendit omnes ad viam australis oculos metis letemus: ut et sancta charitate ferventes; calor amoris nos liberet a culpa temporis et frigoris.

**S**acerdotum. Mihi solam meridianam viam respicitur: qui solis spiritibus occupati semper in his que amoris dei soliciti sunt.

**S**acerdotum e. q. erit. Qui corrigendis et discutendis peccatis presul: et ad aquilonis viam oculos reflectunt: ut in mente peccantium quod sunt frigora corporis videant et tunc charitatis flama calecant.

**F**ilius sacerdotum. Iusti vel iustificatio secundum omnipotentem dei. de quo Iustus dominus: et iusticias dicitur. a. n. e.

**Q**ui accedunt de filiis leui. Hiero. Qui interpretat assumptus et ipsi consummatur a domino: ut accedant ad eum: ne de solo moysi dicatur Moyses accedebat quod dominum: sed omnes qui ministrant deo: appropin-

quare dicantur.

**D**e filiis leni. De his filiis dicitur. Quotquot autem recuperunt eum: de cito eis potestatem filios dei fieri.

**A**trium. Ipsum in quo erant duae excedre: vel gazophilaria custodias templi sine alijs habitaculis delegata.

**L**ogitu. c. cu. et lati. sc. Gregorius. Longitudo spei et latitudine obitatis in cordibus iudicium vacua non sunt, nam per fidem quidquid valet operantur. In christo enim hiems tantum valet fides quae per dilectionem operatur.

Si ergo in vita fidelium iuxta modum suum per singulos perfecta est longanimitas spei: et latitudo charitatis et certitudo fidei et suorum operis atrium templi per quadrum centum cubitos habet.

in quo omnia latera equalia: dum enim in hac vita vivimus: omnes has virtutes apostolus equales inuenimus. Quantum enim amans tantum despiciunt: sumimus: et quantum credimus tantum amamus. De fide autem et operatione dicit Johannes: Qui se dicit deum nosset: et mandata eius non custodit mendax est. Noticia enim dei ad fidem: et studia mandatorum pertinet ad operationes.

Charitas tamen maior fidei et spee dicitur: quod cum in futuro illa celabunt hec perficiuntur. Altare. Erat salicet in ipso atrio: ut non quod sanctiorum ad dominum cesseret oratio.

**C**ontra viam: Una via est omnibus: quod dicit: ego sum via.

**E**t introdixit me in vestibulum templi: et mensus est.

in quod qui ingressus fuerat divinis sensibus erat crudelius: et nec extrema nec sinistra: sed via regia ingrediebatur.

**V**estibulum: quinq[ue] cubitis hinc: et quinq[ue] cubitis inde. Et latitudinem ad vestibulum templi.

in quod qui ingressus fuerat divinis sensibus erat crudelius: et nec extrema nec sinistra: sed via regia ingrediebatur.

**P**ortae trium cubitorum hinc: et trium cubitorum inde. longitudo autem vestibuli viginti cubitorum: et latitudinem undecim cubitorum.

Et octo gradibus ascendebatur ad

in quod dum maiores minoribus intercederent carnalium corrident apertam sacrificio reddunt: ut in cuncta omnipotentia dei carnes continet odorem suavitatis incendantur.

**S**acerdotum erit qui excubant ad exterioris. in quo vice me offeruntur pro peccato. in vestigio pro officio suo domino seruientes.

**M**inisterium altaris. Huius sunt filii electi. id est fideli populi: per sacramenta fidei assumpti: et a persecutoribus segregati.

**S**acerdos qui acceditus filius levius: et ambulans in via immaculata mibi misericordia non sibi.

ad dominum ut minister ei. Et me idem qui introduxit me secundum atrium interius secundum sancta factorum amplitudinem fideli populo.

**S**uscitatus est atrium: longitudo centum perfecta. scilicet caritatis. Et sacerdos de domini ministerio seruantes qui per artus et angustias viam intraverunt: habeant deambulatoria laetissima: et in perfecto consummato est virtutis numero clementerentur.

**C**ubitorum: et latitudine centum: cui re visa fideli in quatuor virtutibus equaliter perficiantur in iustitia secundum fortitudinem temperantia et prudenter. scilicet maiores. bona viuente sancta deo placens.

**B**itum per quadrum: et altare ante

## C. XL.

stande post multa mysteria variolis introitus: et in locis singulis proprietates.

**E**t introduxit me in templum: et mensus est. est frontes sex cubitos latitudinis hinc: et sex cubitos latitudinis inde: latitudinem tabernaculi. Eclat

numerum scilicet duodenarium: et tamen in vestibulo templi esse dicuntur: quia eius sacerdotes et in templi ministeriis collocati: et quotidie victimas offerant christo: ramen quia in fragili corpore et subiecto vicis commorantur: et viginti habent et x. Unde miser homo quis me liberabit de lege mortis huius?

**E**t columnae erant. Sancti columnae ecclesie Petrus et iohannes columnae duae: per quos ingrediuntur: ad sancta sanctorum: et quorum doctrina ad christum nostrum introitum est.

**S**ex cubitos. Is. Sacramentum omnium creaturarum. Sex enim diebus mundus est conditus: per quorum noticiam causasque conditionis atque rationem intramus in templum dei: et ex creaturarum ordine atque constantia: cognoscimus cretorem.

**D**ecē cu. **H**iero. **D**ie decima mēsis p̄mī q̄ appellat n̄lāt̄ ad īnolāt̄ rē t̄ p̄patōes pasche agn̄ assūnit. **E**piō iḡl̄ mēlē decimē offerūt̄ i dei bōrea. vel ut scriptura dicere cōst̄nent̄ torcularia. **V**n̄. dilatamini t̄ vos ut c̄ p̄t̄ cubitos port̄ t̄ plū q̄ sacerit̄ ingressus; et vtraq̄ pte ipsī latera sine vt in hebreo xp̄rie d̄i humeri mēsurent̄; q̄ ad opa referūt̄. **N**ui humerū port̄ ex vtraq̄ pte q̄nos habēt̄ cubitos; vt p̄ terrenos s̄lēs atq̄ diuinos de quon̄ differēt̄ supra dicta ē adita templi ingrediant̄.